
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

지역경제과 18,424,631 15,835,947 2,588,684

국 100,893 98,343 2,550

균 1,688,785 944,785 744,000

도 2,021,049 1,687,684 333,365

조 100,000 0 100,000

시 14,513,904 13,105,135 1,408,769

지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일
반)

12,527,421 10,205,556 2,321,865

국 21,183 21,183 0

균 744,000 0 744,000

도 587,634 262,434 325,200

시 11,174,604 9,921,939 1,252,665

지역물가안정 및 소비자보호 8,646,654 6,324,789 2,321,865

국 21,183 21,183 0

균 744,000 0 744,000

도 367,074 86,874 280,200

시 7,514,397 6,216,732 1,297,665

상품권 운영 1,629,047 1,224,182 404,865

101 인건비 67,257 23,892 43,365

04 기간제근로자등보수 67,257 23,892 43,365

○여수사랑상품권 홍보 지원인력(하반기) 43,365 0 43,365

ㅇ인부임 30,477 0 30,477

ㅇ주휴수당 5,542 0 5,542

ㅇ생활임금 보전수당
2,846 0 2,846

ㅇ사회보험료 4,500 0 4,500

201 일반운영비 1,560,290 1,200,290 360,000

01 사무관리비 1,560,290 1,200,290 360,000

○일반수용비 1,560,290 1,200,290 360,000

ㅇ여수사랑상품권 금융기관 대행 판매, 환
전 수수료 708,000 480,000 228,000

ㅇ카드형 상품권 '섬섬여수페이' 운영비
352,000 220,000 132,000

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○여수사랑상품권 대행 금융기관 바코드 스
캐너 구입 1,500 0 1,500

ㅇ핸드스캐너 구입 1,500 0 1,500

상품권 업무추진 9,788 8,788 1,000

301 일반보전금 3,000 2,000 1,000

14 기타보상금 3,000 2,000 1,000

○여수사랑상품권 이용 활성화 이벤트 추진 1,000 0 1,000

ㅇ미등록 가맹점 가입 추진 이벤트
500 0 500

76,960원*6명*22일*3월

76,960원*6명*4일*3월

6,080원*6명*26일*3월

4,500,000원*1식

경정 708,000,000원

경정 352,000,000원

100,000원*15대

5,000원*100명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

ㅇ카드형 상품권(섬섬여수페이) 신규가입
이벤트 500 0 500

지역사랑상품권 발행지원(도비) 1,820,000 1,800,000 20,000

도 0 71,800 △71,800

시 1,820,000 1,728,200 91,800

201 일반운영비 1,820,000 1,800,000 20,000

도 0 71,800 △71,800

시 1,820,000 1,728,200 91,800

01 사무관리비 1,820,000 1,800,000 20,000

○여수사랑상품권 일반 할인판매 보전
1,820,000 1,800,000 20,000

도 0 71,800 △71,800

시 1,820,000 1,728,200 91,800

지역사랑 상품권 발행지원(10% 할인) 4,896,000 3,000,000 1,896,000

균 744,000 0 744,000

도 352,000 0 352,000

시 3,800,000 3,000,000 800,000

201 일반운영비 4,896,000 3,000,000 1,896,000

균 744,000 0 744,000

도 352,000 0 352,000

시 3,800,000 3,000,000 800,000

01 사무관리비 4,896,000 3,000,000 1,896,000

○여수사랑상품권 특별 할인판매 보전
4,896,000 3,000,000 1,896,000

균 744,000 0 744,000

도 352,000 0 352,000

시 3,800,000 3,000,000 800,000

중소기업 육성 지원 1,379,460 1,499,460 △120,000

도 100,000 100,000 0

시 1,279,460 1,399,460 △120,000

중소기업 육성 1,288,060 1,408,060 △120,000

도 100,000 100,000 0

시 1,188,060 1,308,060 △120,000

308 자치단체등이전 1,123,700 1,243,700 △120,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 887,000 1,007,000 △120,000

○스마트공장 구축 420,000 540,000 △120,000

소상공인 육성지원 2,424,000 2,304,000 120,000

도 97,560 52,560 45,000

시 2,326,440 2,251,440 75,000

소상공인 육성 2,424,000 2,304,000 120,000

도 97,560 52,560 45,000

시 2,326,440 2,251,440 75,000

307 민간이전 1,465,200 1,345,200 120,000

5,000원*100명

경정 1,820,000,000원

경정 4,896,000,000원

경정 420,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 소상공인 육성지원 (단위:천원)

도 97,560 52,560 45,000

시 1,367,640 1,292,640 75,000

02 민간경상사업보조 365,200 245,200 120,000

○디지털 소상공인 1만 양성 지원
120,000 0 120,000

도 45,000 0 45,000

시 75,000 0 75,000

사회적경제 활성화(사회복지/노동) 2,354,165 2,350,635 3,530

국 79,710 77,160 2,550

균 944,785 944,785 0

도 224,915 224,250 665

시 1,104,755 1,104,440 315

사회적경제 기업 육성 2,354,165 2,350,635 3,530

국 79,710 77,160 2,550

균 944,785 944,785 0

도 224,915 224,250 665

시 1,104,755 1,104,440 315

사회적기업 사업개발비(공모) 96,500 92,970 3,530

국 67,550 65,000 2,550

도 20,265 19,600 665

시 8,685 8,370 315

307 민간이전 96,500 92,970 3,530

국 67,550 65,000 2,550

도 20,265 19,600 665

시 8,685 8,370 315

02 민간경상사업보조 96,500 92,970 3,530

○사회적기업 사업개발비 지원
96,500 92,970 3,530

국 67,550 65,000 2,550

도 20,265 19,600 665

시 8,685 8,370 315

전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화
)

2,806,950 2,556,639 250,311

도 1,208,500 1,201,000 7,500

조 100,000 0 100,000

시 1,498,450 1,355,639 142,811

고객감동 전통시장 육성 2,806,950 2,556,639 250,311

도 1,208,500 1,201,000 7,500

조 100,000 0 100,000

시 1,498,450 1,355,639 142,811

시장(상점가) 관리 243,655 231,655 12,000

201 일반운영비 233,525 221,525 12,000

02 공공운영비 208,345 196,345 12,000

○시설장비유지비 153,623 141,623 12,000

120,000,000원*1식

경정 96,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 고객감동 전통시장 육성 (단위:천원)

ㅇ전통시장 및 상점가 하수관로 정비
12,000 0 12,000

전라남도 상인의 날 참가 1,000 0 1,000

201 일반운영비 600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

○일반수용비 100 0 100

ㅇ현수막 등 제작 100 0 100

○임차료 500 0 500

ㅇ상인 수송 차량 임차 500 0 500

301 일반보전금 400 0 400

11 행사실비지원금 400 0 400

○참석자 실비보상 400 0 400

도깨비시장 환경개선공사 52,311 0 52,311

401 시설비및부대비 52,311 0 52,311

01 시설비 52,311 0 52,311

○도깨비시장 환경개선
52,311 0 52,311

서시장주변시장 햇빛가림시설 설치 공사 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○서시장주변시장 햇빛가림시설 설치
20,000 0 20,000

진남상가 거리 경관조명 설치사업 150,000 0 150,000

조 100,000 0 100,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

조 100,000 0 100,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○진남상가 거리 경관조명 설치
150,000 0 150,000

조 100,000 0 100,000

시 50,000 0 50,000

전통시장 화재공제 보험료 지원사업 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

06 보험금 15,000 0 15,000

○전통시장 화재공제 보험료 지원
15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

2,000,000원*6회

100,000원*1개

500,000원*1회

20,000원*20명

52,311,000원*1식

20,000,000원*1식

150,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 보전지출 (단위:천원)

재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소
기업일반)

676,241 663,263 12,978

보전지출 676,241 663,263 12,978

보전지출 676,241 663,263 12,978

802 반환금기타 676,241 663,263 12,978

01 국고보조금반환금 649,895 649,834 61

○2022년 사회적경제 민관 협업체계 구축 이자
61 0 61

02 시ㆍ도비보조금반환금 26,346 13,429 12,917

○2022년 소상공인 노란우산공제 지원 80 0 80

ㅇ사용잔액 66 0 66

ㅇ이자 14 0 14

○2022년 농산물 수출물류비 지원 사용잔액
5,666 0 5,666

○2022년 사회적경제 민관 협업체계 구축 이자
16 0 16

○2022년 마을공동체 공모사업 컨설팅 지원 4,712 0 4,712

ㅇ사용잔액 4,667 0 4,667

ㅇ이자 45 0 45

○전통시장 화재공제 보험료 지원 2,443 0 2,443

ㅇ사용잔액 2,417 0 2,417

ㅇ이자 26 0 26

60,090원*1식

66,000원*1식

13,240원*1식

5,665,700원*1식

15,990원*1식

4,666,440원*1식

44,970원*1식

2,417,000원*1식

26,000원*1식


